



ประกาศเทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนพร้อมคูระบายน้ำ  
ค.ส.ล.ถนนเทศบาล ๑ ซอย ๒ และถนนประชาอุทิศ ซอย ๕ หมู่ที่ ๒ ตำบลอ่าวลึกใต้ อำเภออ่าวลึก  
จังหวัดกระบี่ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและ  
เห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๑,๘๔๘,๗๐๐.-บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อย-  
บาทถ้วน) รายละเอียดราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๐

(นายบัญชา คงแก้ว)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน  
นายกเทศมนตรีตำบลอ่าวลึกใต้

## การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดจ้างงานก่อสร้าง

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนพร้อมคูระบายน้ำ ค.ส.ล.ถนนเทศบาล ๑ ซอย ๒ และถนนประชาอุทิศ ซอย ๕ หมู่ที่ ๒ ตำบลอ่าวลึกใต้ อำเภออ่าวลึก จังหวัดกระบี่  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้

#### ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

ตามที่สภาเทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้ ได้มีมติอนุมัติ ในคราวการประชุมสมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๐ เมื่อวันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ให้โอน งบประมาณรายจ่ายเพื่อไปตั้งส่วยเป็นรายการใหม่ แผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน พร้อมคูระบายน้ำ ค.ส.ล.ถนนเทศบาล ๑ ซอย ๒ และถนนประชาอุทิศ ซอย ๕ หมู่ที่ ๒ ตั้งไว้ ๑,๙๒๐,๐๐๐.-บาท

#### ๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ๑. งานถนน ค.ส.ล. ๒. งานคูระบายน้ำ ค.ส.ล.

โดยทำการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ถนนเทศบาล ๑ ซอย ๒ และถนนประชาอุทิศ ซอย ๕ ขนาด กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๔๖.๐๐ เมตร หนา ๑.๑๕ เมตร หรือให้ได้พื้นที่ ค.ส.ล.รวมกันไม่น้อยกว่า ๑,๔๗๖ ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างคูระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ให้ได้ความยาวไม่น้อยกว่า ๒๙๙.๐๐ เมตร และก่อสร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ให้ได้ความยาวไม่น้อยกว่า ๑๒.๐๐ เมตร มีฝาเปิดตะแกรงเหล็กทุกระยะ ๑๐.๐๐ เมตร (ฝาตะแกรงเหล็กอาจขยับได้ตามความเหมาะสมทั้งนี้ขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของผู้ควบคุมงาน) ตามแบบแปลนเทศบาล

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑,๘๔๘,๗๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ที่เกี่ยวข้องกับ ชนิด จำนวน ปริมาณ รายการของพัสดุ วัสดุต่าง ๆ ค่าแรงงาน โดยแนบเอกสารดังต่อไปนี้

- |   |              |
|---|--------------|
| ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)  | จำนวน ๑ แผ่น |
| ๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) | จำนวน ๑ แผ่น |

#### ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                |            |                               |               |
|----------------|------------|-------------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายสุภาพ   | ช่วยชู     | ผู้อำนวยการกองช่าง            | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายสุทัศน์ | ธราอดม     | หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ  | กรรมการ       |
| ๖.๓ นายสมยศ    | สิงห์บำรุง | นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ | กรรมการ       |

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ถนนพร้อมคูระบายน้ำ ค.ส.ล.ถนนเทศบาล 1 ซอย 2 และถนนประชาธิปไตย ซอย 5

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 ต.อ่าวลึกใต้ อ.อ่าวลึก จ.กระบี่

แบบเลขที่

4 / 2560

ประมาณราคาเมื่อวันที่

21 มีนาคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวนหน่วย	หน่วยละ	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)		
<b>งานถนน ค.ส.ล.</b>									
1	ขุดตัดดินเดิมพร้อมขนออก	221	ลบ.ม.	-	-	32.19	7,113.99	7,113.99	
2	เกรดปรับแต่งพร้อมบดอัดแน่น	147	ลบ.ม.	-	-	55.66	8,182.02	8,182.02	
3	ทรายหยาบรองพื้น	92	ลบ.ม.	565.00	51,980.00	99	9,108.00	61,088.00	
4	คอนกรีต 240 KSC	222	ลบ.ม.	2,079.00	461,538.00	306	67,932.00	529,470.00	
5	Wire mesh Ø 4 มม.0.20 x 0.20"	1,476	ตร.ม.	30.00	44,280.00	5	7,380.00	51,660.00	
6	เหล็ก DB 12	0.21	ตัน	20,790.00	4,365.90	2,900	609.00	4,974.90	
7	เหล็ก RB 19	0.26	ตัน	21,560.00	5,605.60	3,300	858.00	6,463.60	
8	ไม้แบบ	28	ตร.ม.	320.00	8,960.00	-	-	8,960.00	
9	ค่าแรงไม้แบบ	65	ตร.ม.	-	-	133	8,645.00	8,645.00	
<b>รวมค่าวัสดุและแรงงาน</b>								<b>686,557.51</b>	
<b>งานคูระบายน้ำ ค.ส.ล.</b>									
1	ขุดดินคูระบายน้ำพร้อมขน	299	ลบ.ม.	-	-	32.19	9,624.81	9,624.81	
2	ทรายหยาบรองท้องคู	16	ลบ.ม.	565.00	9,040.00	91	1,456.00	10,496.00	
3	คอนกรีต 240 KSC	104	ลบ.ม.	2,079.00	216,216.00	306	31,824.00	248,040.00	
4	เหล็ก RB 6	1.80	ตัน	21,940.00	39,492.00	4,100	7,380.00	46,872.00	
5	เหล็ก RB 9	4.69	ตัน	21,120.00	99,052.80	4,100	19,229.00	118,281.80	
6	ลวดผูกเหล็ก	195	กก	28.00	5,460.00	-	-	5,460.00	
7	ไม้แบบ	260	ตร.ม.	320.00	83,200.00	-	-	83,200.00	
8	ไม้เคว้า	78	ตร.ม.	320.00	24,960.00	-	-	24,960.00	
9	ค่าแรงไม้แบบ	1,054	ตร.ม.	-	-	133	140,182.00	140,182.00	
10	ตะปู	65	กก	32.00	2,080.00	-	-	2,080.00	
11	ท่อ PVC Ø 2"	7	ท่อน	168.00	1,176.00	-	-	1,176.00	
12	ฝ้าตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.70 x 1.00 ม.	30	ฝ้า	1,500.00	45,000.00	-	-	45,000.00	
<b>รวมค่าวัสดุและแรงงาน</b>								<b>735,372.61</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนพร้อมคูระบายน้ำ ค.ส.ล.ถนนเทศบาล 1 ซอย 2 และถนนประชาธิปไตย ซอย 5 ได้กำหนด

ราคากลางแล้วเสร็จและเห็นชอบให้ยึดเป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

นายสุภาพ ช่วยชู

ลงชื่อ ..... กรรมการ

นายสุทัศน์ ธารวิญญู

ลงชื่อ ..... กรรมการ

นายสมยศ สิงห์บำรุง

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง  
 ประเภท งานทาง, งานสะพานและท่อเหลี่ยม  
 เจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ต.อ่าวลึกใต้ อ.อ่าวลึก จ.กระบี่  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้  
 แบบเลขที่ 4/2560  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	686,557.51	1.3548	930,148.11	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	735,372.61	1.2491	918,553.93	
4	งานครุภัณฑ์และงานอื่นๆ	-	-	-	
	เงินโอน	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก.....%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....%	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,848,702.04	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			1,848,700.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนพร้อมคูระบายน้ำ ค.ส.ล.ถนนเทศบาล 1 ซอย 2 และถนนประชาธิปไตย ซอย 5 ได้กำหนด  
 ราคากลางแล้วเสร็จและเห็นชอบให้ยึดเป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

นายสุภาพ ช่วยชู

ลงชื่อ ..... กรรมการ

นายสุทัศน์ อารามอดม

ลงชื่อ ..... กรรมการ

นายสมยศ สิงห์บำรุง